[image: Описание: ГЕРБ 4]                                             ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

- е заседание 7-го созыва

РЕШЕНИЕ

от  ---    ______ 202 - №  ---

О внесении изменений и дополнений в   Правила  благоустройства территории Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

В соответствии с частью 3 статьи 14, статьей 45.1 Федерального закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом  Ненецкого автономного округа от 29.03.2019 N 60-ОЗ «О порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий», со статьей 81.1. Устава Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, принимая во внимание результаты участия граждан в обсуждении проекта Правила благоустройства территории  Сельского поселения  «Приморско-Куйский сельсовет»  Заполярного района Ненецкого автономного округа , Совет депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

	1.  Внести  прилагаемые изменения и дополнения в  Правила благоустройства территории  Сельского поселения «Приморско-Куйский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденные Решением Совета депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО № 22  от 23 июня 2023 г.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
 «Приморско-Куйский  сельсовет» ЗР НАО                                                         Л.М. Чупров

Приложение
к решению Совета депутатов
Сельского поселения «Приморско-Куйский  сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа
от ___.__202__  № ___

О внесении изменений и дополнений в   Правила  благоустройства территории Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

1. Подпункт 10.1. п.1 изложить в следующей редакции:
« Пешеходные коммуникации обеспечивают пешеходные связи и передвижение на территории Сельского поселения. К пешеходным коммуникациям относят пешеходные тротуары, дорожки, тропы, аллеи, эспланады, мосты, пешеходные улицы и зоны. В системе пешеходных коммуникаций выделяют основные и второстепенные пешеходные коммуникации.»

2. Подпункт 10.2. п.1 изложить в следующей редакции:
«Основные пешеходные коммуникации направлены на обеспечение связи жилых, общественных, производственных и иных зданий с остановками общественного транспорта, учреждениями культурно-бытового обслуживания, рекреационными территориями, кладбищем, а также на связь между основными пунктами тяготения в составе общественных зон и объектов рекреации.»

image1.jpeg